Etimus deus est infinitus non solum exclusione loci
sed etiam nature dignitate

Prestantissimum animalium genus in terra est homo
Dij ab omnibus differunt nature dignitate: pfectione: vite
perpetuitate: loci sublimitate

Nihil deo est perfectius nihil potentius
Conuersatio mutua contemptum parit

Deus ab omnibus animi passionibus liber est. vñ nec dolere
reñectari potest. 7 hoc est verum ad nostrum conceptum

Demonēs sunt animalia animo passiuā: mente rōnabilia:
corpore aerea: tempore eterna

Magna est dignitas sapie q̄ societate summo deo coequat.

Nihil em̄ deo simili? vel grati? q̄ vir animo perfectus

Bonus est qui in tantum ceteros homines antecellit in q̄n-
tum ipse a dijs immortalibus antecellitur

Si laudas aliquem q̄ generosus est: parentes ei? laudas: si
q̄ diues: fortune hoc debet. sed si quia formosus est aut vali-
dus est: egritudine fatigabitur. si quia pernix in senectute aut
quia fortis: expecta paulisper 7 non erit. sed si laudes eū dicen-
do q̄ bonis artibus doctus est 7 valde eruditus 7 in q̄ntuz
licet homini sapiens est: tunc ipsum vere laudas: quia hoc nō
est a patre hereditarium nec casu pendulum nec corpore cadu-
cum nec etate mutabile.

Empedocles Tria sunt in tota rez varietate precipua
q̄ phiam magnifice extollū: scz mobilis affluentie contemptus
future felicitatis appetit? . mentis illustratio. quoz primo ni-
hil est honesti? vel vtilius. scdo nihil est pfectius. tertio nihil
ad amboz ppendiosam adeptionem efficacius. Deus est spe-
ra cuius certuz est vbiq; 7 circūferentia nusq; Empedocles
sciens animas esse immortales athenis se incendijs dedit et
sibi ipsi mortem intulit.

¶ Incipit logica

Sequuntur autō. porphirij qui floruit athenis tempe gor-
diani imperatoris qui cepit anno dñi. cccli. Sic scripsit libz
de ysagogis ad cathegorias aristotelis Isagoga ge. i. instru-
ctio siue introductio. sic vniversalia porphirij dicuntur intro-
ductiones ad dialecticā. Cathegorica idē est q̄ predicamentuz

siue predicatio vel significatio. vii. et predicamenta aristotelis di-
 cuntur categorice a categorico as. i. dicere. inde categorico quod
 id est. Elementa autem quibus scia verificat. v. sunt scilicet demonstratiua.
 ideosunt libri posteriorum et analitico. topica: sophistica: retho-
 rica: poetica. quibus si adduntur categorice. peribermenis pro-
 ra erunt octo partes logice. i. triuij siue scie sermocinialis. **Excellē-**
ter tñ dialectica dicitur sermocinialis quous gramatica et rethori-
ca etiam sunt partes phie rōnalis: qz logice siue dialectice eozā
dinare causam respectu effectus per silogismum.

Quod genus neque species videtur simpliciter dici. i. vno modo. **Se-**
condum primum modum est collectio multorum descendenti ab vno principio
Secundo modum est principium generatōis vniuscuiusque sicut patet et prima
Tertio modum est illud cui supponitur species Quarto modum dicitur ad similitudinem
generis. Primum modum et secundo modum dicitur cōiter accipitur quod quando
vniū nomē cōe debet enti rōnis et enti nature: tūc illud nomen
semper debetur enti rōnis ad similitudinem entis nature

Species est forma vniuscuiusque rei secundum quam species priami di-
citur est digna imperio

Si aliquid omnia predicamenta entia vocet: equo ce et non vni-
uoc ea nūcupabit id est analogice.

Decem sunt tñ genera generalissima.

Specialissima vero in quodā numero sunt: nō tñ diffinito

Indiuidua sunt infinita.

Infinita inquit plato relinquenda sunt ab arte neque horum fieri
posse disciplina. i. sciam. vñ quod indiuidua sunt infinita de his
nō potest esse scientia

Indiuiduū dicitur quod ex quibusdā proprietatibus constat quorum col-
lectio nunquam potest in alio repiri. et sunt. vij. proprietates vt dicit
boetius. scilicet Forma. figura. locus. stirps. nomen. patria. tempus.

De septem propria orinet omnis homo

Omne superius predicatur de suo inferiori

Omne quod predicatur de alio vel est vt plus secundum rationem eadez
vel est sibi equale

Homo differt ab asino rationali qualitate

Esse vniuscuiusque est idem et vniū nec intentionem nec remissi-
onem suscipiens.

Genus pertinet omnes diuersas potentia. actu vero nullam.
Genus est tanquam materia: diuersa tanquam forma
Species non iungit species ut gignet aliam speciem
Proprium dicitur quadrupliciter. Primo modo quod inest soli et non omni: ut esse medicum. Secundo quod inest omni et non soli: ut esse bipedes. Tertio quod inest omni soli et non semper: ut calescere in senectute. Quarto quod inest omni soli et semper: ut risibile est proprium hominis
Proprium conuertitur cum eo cuius est proprium
Accidens est quod adest vel abest preter subiecti corruptionem
Accidentium aliud est separabile aliud inseparabile
Sublato aiali auferitur rationabile et irrationabile
Incipiunt predicamenta aristotelis ubi agit de parte silogismi remota scilicet de termino. sed de parte propinqua agitur in libro peribermeniaram scilicet de enunciatione prout accipit formam propositionis
Diuoca dicuntur quorum nomen est commune rationi substantie in illud nomen est diuersa
Uniuoca dicuntur per contrarium.
Denotatiua dicuntur quecumque ab aliquo solo casu differentia sunt: ut ab albedine albus
Grammatica dicitur denotatiua a grammatica. unde habemus quod preteritum denotatiue dicitur ab abstracto.
Impossibile est esse accidens sine eo in quo est. id est sine subiecto.
Omnis color est in corpore
Scientia est in anima sicut accidens in subiecto.
Qui alter de altero predicat ut de subiecto quecumque de eo predicantur dicuntur omnia de subiecto
Diuersorum generum et non subalternatim positorum diuersae sunt species et differentie
Superiora de inferioribus semper predicantur
Decem sunt entia incompleta ut substantia quantitas et cetera
Destructis primis substantiis. id est indiuiduis: impossibile est aliquod aliorum remanere
A principali substantia. id est indiuiduo subest nulla exit predicatio
Comune est omni substantie in subiecto non esse.